Gottesdienstplan Juni bis August 2017

Datum
Do

Sa

So.

Pfingsten

Mo

01.06.
03.06.
04.06.

05.06.

Pfingstmontag

Sa
So.

Sa

So.

Sa

10.06.
11.06.

17.06.

18.06.

24.06.

Uhrzeit
19:
18:
10:
10:
11:
10:

11:

18:
10:
10:
11:

10:
18:

10:
10:

11:

10:
18:

00
00
00
30
15
00

00

00
00
30
15

00
00

00
30

15

00
00

ort

Esche
Lutherkirche
Verséhnungskirche
Lutherkirche
Esche

Christuskirche

Stadtpark

Gottesdienstart
Feierabendmahl (Wein)
Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmahl (Saft)
Gottesdienst mit Abendmahl (Saft)
GDKE

Gottesdienst mit Abendmahl

Open-Air Gottesdienst

Wir laden alle ein zum Stadtpark!

Lutherkirche
Versdhnungskirche
Lutherkirche

Esche

Christuskirche
Lutherkirche

Verséhnungskirche

Lutherkirche
Esche

Christuskirche

Lutherkirche

Gemeinsamer Jugendgottesdienst
Gottesdienst

Gottesdienst

GDKE

Gottesdienst

Musikalischer Abendgottesdienst: Orgel zu
vier Handen und FiuRen (Abendmahl mit

Wein)
Gottesdienst

Gottesdienst

Familiengottesdienst mit Abendmahl (Saft)

Gottesdienst

Gottesdienst

Leitung

Diakon Grund

Diakon Busch

Pfarrerin Spenner-Feistauer
Diakon Busch & Jugendchor
Pfarrerin Spenner-Feistauer

Pfarrer Eichner

Team & Mixed Generations
(Alternativort: Lutherkirche)

Team

Diakonin Niebergall
Diakonin Fabris
Diakonin Niebergall

Pfarrer Eichner
Pfarrer Wester

Pfarrerin Spenner-Feistauer

Pfarrer Wester
Pfarrer Mersmann

Pfarrer Eichner

Diakon Busch



Gottesdienstplan Juni bis August 2017

Datum

So.

Sa

So.

Do

Sa

So.

Di

25.06.

01.07.

02.07.

06.07.

08.07.

09.07.

11.07.

18:
10:

11:

10:

18:

10:

10:
11:
10:
19:

18:

10:

11:

10:

19:

Uhrzeit

00
30

00

00

00

00

30
15
00
00

00

30

15

30

00

ort
Verséhnungskirche

Lutherkirche

Bokerhohe

Christuskirche

Gemeindehaus Joh.-Seb.-
Bach-Str.

Verséhnungskirche

Lutherkirche
Esche
Christuskirche

Esche
Lutherkirche

Vers6hnungskirche

Lutherkirche

Esche

Christuskirche

Esche

Gottesdienstart
Projektgottesdienst mit Band

Gottesdienst

Open-Air-Gottesdienst

Gottesdienst

Familiengottesdienst zum Gemeindefest &
anschl. Grillen

Gottesdienst mit Verabschiedung von
Erzeiehrin Iris Eisenberg & Abendmabhl
(Saft)

Gottesdienst mit Abendmahl (Saft)
GDKE
Gottesdienst

Feierabendmahl (Wein)

Musikalischer Abendgottesdienst: Violine
und Cembalo/Klavier

Wir laden ein zur Esche!
Gottesdienst

Familiengottesdienst zum Bergfest &
Segnung der Kinderkatechumenen

Familiengottesdienst zum Gemeindefest

Konfirmanden feiern Abendmahl

Leitung
Pfarrerin Spenner-Feistauer

Diakon Busch

Diakonin Niebergall & Diakon
Grund & Kantor Spengler mit Band

Pradikant Spies

Team
Pfarrerin Spenner-Feistauer &

Team

Pfarrer Kramer
Diakon Grund
Pfarrer Eichner & Pfarrerin Bocker

Diakonin Niebergall

Pfarrer Wester

Pfarrer Wester

Pfarrer Mersmann & Team & Mixed
Generations

Pfarrer Eichner

Pfarrer Mersmann



Gottesdienstplan Juni bis August 2017

Datum
Sa

So.

Sa
So.

Sa
So.

Do
Sa
So.

15.07.

16.07.

22.07.
23.07.

29.07.
30.07.

03.08.
05.08.
06.08.

18:

10:
10:

10:
18:

10:
11:
10:
18:
10:
10:

10:
19:
18:

10:
11:
10:

Uhrzeit

00

00
30

00
00

30
15
00
00
00
30

00
00
00

30
15
00

Ort
Lutherkirche

Verséhnungskirche
Lutherkirche
Esche
Christuskirche
Lutherkirche
Verséhnungskirche
Lutherkirche
Esche
Christuskirche
Lutherkirche
Verséhnungskirche
Lutherkirche
Esche
Christuskirche
Esche
Lutherkirche
Versohnungskirche
Lutherkirche
Esche

Christuskirche

Gottesdienstart

Gottesdienst mit Abendmahl (Wein)

Gottesdienst

Gottesdienst

Wir laden ein zur Verséhnungskirche!

Gottesdienst
Gottesdienst mit Abendmahl
Wir laden ein zur Esche!

Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmahl (Wein?)

Gottesdienst
Gottesdienst
Gottesdienst

Gottesdienst

Wir laden ein zur Verséhnungskirche!

Gottesdienst
Feierabendmahl (Wein)
Gottesdienst
Wir laden ein zur Esche!
Gottesdienst
Gottesdienst

Gottesdienst

Leitung
Pfarrer Wester

Pfarrer Wester

Diakonin Niebergall

Pfarrer Mersmann

Diakon Busch

Diakon Busch

Diakon Grund

Pradikant Spies

Pfarrerin Spenner-Feistauer
Diakon Busch

Pfarrerin Spenner-Feistauer

Diakonin Niebergall
Pfarrer Kramer

Diakon Busch

Diakon Busch
Pfarrerin Spenner-Feistauer

Pfarrerin Spenner-Feistauer



Gottesdienstplan Juni bis August 2017

Datum Uhrzeit Ort Gottesdienstart Leitung
Sa 12.08. 18:00 Lutherkirche Gottesdienst Pfarrer Eichner
So. 13.08. 10:00 Verséhnungskirche Gottesdienst Pfarrerin Spenner-Feistauer
10:30 Lutherkirche Gottesdienst Diakon Busch
Esche Wir laden ein zur Versohnungskirche!
10:00 Christuskirche Gottesdienst Pfarrer Eichner
Sa 19.08. 18:00 Lutherkirche Gottesdienst mit Abendmahl (Wein) Pfarrer Wester
So. 20.08. Vers6hnungskirche Wir laden ein zur Esche!
10:30 Lutherkirche Gottesdienst Pfarrer Eichner
11:15 Esche Gottesdienst mit Abendmahl (Saft) Pfarrer Mersmann
10:00 Christuskirche Gottesdienst Pfarrer Wester
Sa 26.08. 18:00 Lutherkirche Gottesdienst Pfarrer Kramer
So. 27.08. 10:00 Versdhnungskirche Gottesdienst Pfarrer Mersmann
10:30 Lutherkirche Gemeinsamer Gottesdienst zur Pfarrerin Spenner-Feistauer &
Goldkonfirmation mit Abendmal (Saft) - Diakon Busch

(far Luther- & Johannes-Kirchengemeinde)

Esche Wir laden ein zur Versohnungskirche!

10:00 Christuskirche Gottesdienst Pradikantin Sieger



	Juni-August 17

